PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 июня 2018 года                                                                                  970
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 25.06.2015 № 1821
На основании части 15 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010            №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях регламентации деятельности Администрации города, отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города при предоставлении муниципальных услуг  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление Администрации города от 25.06.2015 №1821 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В подразделе 1.5. раздела 1  Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, являющегося приложением 1 к постановлению (далее  - Порядок), слова «ответственному работнику Администрации города, в должностные обязанности которого входит проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов  административных регламентов (далее – ответственный работник  Администрации города)» заменить словами «ответственному работнику правового управления Администрации города, в должностные обязанности которого входит проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов  административных регламентов (далее – ответственный работник )».
1.2.В абзаце первом подраздела 1.7. раздела 1 Порядка слова «ответственным работником Администрации города» заменить словами «ответственным работником».

1.3.В абзаце третьем подраздела 1.7. раздела 1 Порядка слова «ответственному работнику Администрации города» заменить словами «ответственному работнику».

1.4.В абзаце первом подраздела 1.8. раздела 1 Порядка слова «ответственного работника Администрации города» заменить словами «ответственного работника».
1.5.В абзаце третьем подраздела 1.8. раздела 1 Порядка слова «ответственному работнику Администрации города» заменить словами «ответственному работнику».

1.6.В абзаце четвертом подраздела 1.8. раздела 1 Порядка слова «ответственного работника Администрации города» заменить «ответственного работника».
1.7. Абзац пятый подраздела 1.8. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Ответственным за размещение проекта административного регламента, пояснительной записки к нему, заключения ответственного работника, заключения независимой экспертизы на проект административного регламента является ответственный работник».

1.8.В абзаце седьмом подраздела 1.9. раздела 1 Порядка слова «ответственного работника Администрации города»  заменить словами «ответственного работника».
1.9.В подразделе 3.6. раздела 3 Порядка слова «ответственным работником Администрации города.» заменить словами «ответственным работником.».
1.10.В подразделе 4.2. раздела 4 Порядка слова «ответственному работнику Администрации города» заменить словами «ответственному работнику».
1.11.В абзаце первом  подраздела 4.3. раздела 4 Порядка слова «ответственным работником Администрации города» заменить словами «ответственным работником».
1.12.В абзаце втором подраздела 4.3. раздела 4 Порядка слова «ответственным работником Администрации города» заменить словами «ответственным работником».

1.13.В абзаце первом пункта 1  Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, являющегося приложением 2 к постановлению (далее  - Порядок проведения экспертизы), слова «ответственным работником Администрации города, в должностные обязанности которого входит проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов  административных регламентов (далее – ответственный работник  Администрации города)» заменить словами «ответственным работником правового управления Администрации города, в должностные обязанности которого входит проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов  административных регламентов (далее – ответственный работник)».

1.14.В абзаце втором пункта 1 Порядка проведения экспертизы слова «ответственный работник Администрации города» заменить словами «ответственный работник».
1.15.В абзаце первом пункта 3 Порядка проведения экспертизы слова «в правовое управление»  заменить словами «ответственному работнику Администрации города».

1.16.В абзаце втором пункта 3 Порядка проведения экспертизы слова «ответственного работника Администрации города» заменить словами «ответственного работника».

1.17.В абзаце третьем пункта 3 Порядка проведения экспертизы слова «ответственного работника Администрации города» заменить словами «ответственного работника».

1.18.Абзац четвертый пункта 3 Порядка проведения экспертизы изложить в следующей редакции:
«Разработчик проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги вправе представить свои возражения на отрицательное заключение и замечания ответственного работника.  Возражения подлежат рассмотрению на совещании с начальником правового управления Администрации города.».

1.19.Абзац шестой пункта 3 Порядка проведения экспертизы изложить в следующей редакции:
«При положительном заключении  ответственного работника на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги, проект согласовывается начальником правового управления Администрации города.».

1.20.Абзац восьмой пункта 3 Порядка проведения экспертизы изложить в следующей редакции:
«Ответственный работник обеспечивает направление проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги в прокуратуру города, разработчик проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги обеспечивает его направление в иные органы, указанные в заключении ответственного работника.».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

    Ю.А.Корженкова